[image: ]

Об установлении публичного сервитута на земельный участок товариществу с ограниченной ответственностью "Магистральный Водовод"
Постановление акимата Макатского района Атырауской области от 12 мая 2025 года № 91
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 5-1) статьи 18 и пунктом 4 статьи 69 Земельного кодекса Республики Казахстан, статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Макатского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить право ограниченного целевого пользования публичный сервитут товариществу с ограниченной ответственностью "Магистральный Водовод" на земельный участок площадью 116,44 га без изъятия земельных участков у собственников и землепользователей сроком на 49 (сорок девять) лет, в целях для эксплуатации и обслуживания линейной части водовода "Астрахань-Мангышлак" на Установку комплексной подготовки газа "Кашаган" и объектов инфраструктуры с установлением зоны санитарной охраны по 20 метров от оси водовода "Астрахань-Мангышлак" на территории Макатского района.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Макатского района.

      3. Настоящее постановление вводится в со дня его первого официального опубликования.

      Временно исполняющий

обязанности акима район

А. Каржауова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14